## COVID-19 এর ছড়িয়ে পড়া সীমিত করতে আপনি কি প্রয়োজনীয় কোনও পণ্যদ্রব্য বা পরিষেবা কেনার চেষ্টা করেছেন?



16 মার্চ-এ, NYC উপভভোক্তো এবং কর্মী সুরক্ষো ববভোগ (DCWP) একটি জরুরি নিয়ম ঘোষণা করেছে যা নতুন করোনা ভাইরাস (COVID-19)-এর ছড়িয়ে পড়া সীমিত করার জন্য বা চিকিৎসার জন্য প্রয়োজনীয় কোনও ব্যক্তিগত বা গৃহস্থালির পণ্যদ্রব্য বা কোনও পরিষেবার জন্য অত্যধিক মূল্য বৃদ্ধিকে বেআইনি করে তুলেছে।

## উদাহরণে অন্তর্ভুক্ত:

- পরিষ্কার করার পণ্য
- রোগনির্ণয় সংক্রান্ত পণ্য এবং পরিষেবা
- জীবাণুনাশক (ওয়াইপস, তরল, স্প্রে)
- ফেস মাস্ক
- গ্লাভস
- হ্যান্ড স্যানিটাইজার

- পেপার টাওয়েল
- রাবিং অ্যালকোহল
- সাবান
- টিস্য

এই ধরণের পণ্যদ্রব্য ও পরিষেবার মূল্য 10% বা আরও বেশি বাড়ানো বেআইনি।

## আপনার থেকে কি বেশি দাম নেওয়া হয়েছে?

যদি আপনার মনে হয় যে মার্চ মাসের শুরু থেকে কোনও দোকান এই পণ্যগুলির দাম অত্যন্ত বেশি বাড়িয়ে দিয়েছে তাহলে nyc.gov/dcwp-এ গিয়ে অভিযোগ দায়ের করুন অথবা 311 নম্বরে ফোন করে "Overcharge" (দাম বেশি নিয়েছে) বলুন।

NYC-এর সবেতন নিরাপদ ও অসুস্থতাজনিত ছুটির আইন সম্পর্কে মনে করিয়ে দেওয়া

আপনি যদি NYC-তে কোনও ব্যবসায়িক বা অলাভজনক সংস্থায় আংশিক বা পূর্ণ সময়ের জন্য কাজ করেন তাহলে নিজের বা পরিবার বলে বিবেচনা করেন এমন কারও যত্নের জন্য নিরাপত্তা ও অসুস্থতাজনিত ছুটি নেওয়ার অধিকার আপনার আছে।

nyc.gov/workers-এ যান অথবা 311 নম্বরে ফোন করে "Paid Safe and Sick Leave" (সবেতন নিরাপত্তা ও অসুস্থতাজনিত ছুটি) বলুন।

আরও তথ্যের জন্য nyc.gov/dcwp দেখুন।



Consumer and Worker Protection

Lorelei Salas

# Have you tried to buy any good or service needed to limit the spread of COVID-19?



On March 16, the NYC Department of Consumer and Worker Protection (DCWP) announced an emergency rule that makes price gouging illegal for any personal or household good or any service that is needed to prevent or limit the spread of or treat the new coronavirus (COVID-19).

## Examples include:

- Cleaning products
- Diagnostic products and services
- Disinfectants (wipes, liquids, sprays)
- Face masks
- Gloves
- Hand sanitizer

- Medicines
- Paper towels
- Rubbing alcohol
- Soap
- Tissues

It is illegal to increase prices of these types of goods and services by 10% or more.

## Were you overcharged?

If you think a store excessively increased the price of these items beginning in March, file a complaint at **nyc.gov/dcwp** or call **311** and say "Overcharge."

### Reminder about NYC's Paid Safe and Sick Leave Law

If you work part time or full time at any size business or nonprofit in NYC, you have the right to safe and sick leave to care for yourself or anyone you consider family.

Visit nyc.gov/workers or call 311 and say "Paid Safe and Sick Leave."

For more information, visit nyc.gov/dcwp.

